[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(___________________)
Р Е Ш Е Н И Е

от  __________ 2016 г.   №  ________

р.п. Пышма

О  внесении  изменений и дополнений в решение Думы Пышминского городского округа от 27.02.2008 № 307 «Об утверждении в новой редакции  Положения  «О  бюджетном  процессе  в  Пышминском  городском  округе»
    В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  в  целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  Пышминского  городского  округа в  соответствие  с  бюджетным  законодательством  Российской  Федерации

Дума  Пышминского  городского  округа  РЕШИЛА:

1. Внести  в Положение о бюджетном процессе в Пышминском городском округе, утвержденное решение  Думы  Пышминского  городского  округа  от  27.02.2008  № 307  «Об  утверждении  новой  редакции   Положения  “О  бюджетном  процессе  в  Пышминском  городском  округе”»  (с  изменениями  и  дополнениями,  внесенными  Решениями  от   22.04.2009   № 23,  от  23.06.2010  № 128,  от  22.12.2010  № 197,  от  29.02.2012  № 319, от 27.11.2013 № 22, от 28.10.2015 № 170),  следующие  изменения:

1.1. пункт 6 статьи 4 изложить в следующей редакции:
"6. В ходе составления проекта местного бюджета должны применяться следующие документы и материалы:
1) Бюджетное послание Губернатора Свердловской области;

2) прогноз социально-экономического развития Пышминского городского округа;

3) бюджетный прогноз Пышминского городского округа (проект бюджетного прогноза Пышминского городского округа, проект изменений бюджетного прогноза Пышминского городского округа) на долгосрочный период;

4) муниципальные программы Пышминского городского округа (проекты муниципальных программ Пышминского городского округа, проекты нормативных правовых актов Пышминского городского округа о внесении изменений в муниципальные программы Пышминского городского округа);

5) реестр расходных обязательств Пышминского городского округа;

6) методики планирования бюджетных ассигнований, предусматриваемых в проекте местного бюджета для исполнения расходных обязательств Пышминского городского округа;
7) иные документы и материалы, применение которых в ходе составления проектов бюджетов муниципальных образований предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации.";

1.2. пункт 1 статьи13 дополнить подпунктами 6.1 следующего содержания:
"6.1) проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Пышминского городского округа на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Пышминского городского округа).";

1.3.статью 38 изложить в следующей редакции:

"Статья 38. Особенности внесения проекта решения Думы  Пышминского городского округа о бюджете Пышминского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов в Думу Пышминского городского округа"

Проект решения Думы Пышминского городского округа о бюджете Пышминского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов вносится главой Пышминского городского округа в Думу Пышминского городского округа не позднее 25 ноября 2016 года.";
1.4. статью 39 признать утратившей силу.
2. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования в средствах массовой  информации.

3. Опубликовать  настоящее  Решение  в  газете  «Пышминские  вести».
	Председатель Думы Пышминского

городского округа

   __________________ В.С. Клещев
	Глава

Пышминского городского округа

    ________________  В.В. Соколов

_1445259390.bin